
 

 

 

 

令和 6 年 4 月 17 日発行  横戸小アフタースクール  

運営：テルウェル東日本 千葉市アフタースクール事務所 

（043－239-5582） 

新緑の美しい季節に映り変わろうとしています。 

アフタースクールがスタートしてから半月が経ちました。嬉しさ、緊張、不安と入り交じりながらと思わ

れますが、子どもたちは元気いっぱいに生活しています。室内ではウノやトランプ、カルタ、塗り絵、工作、

盤ゲームとあらゆるものを出して遊んでいます。片付けも少しずつできるようになってきました。外ではブ

ランコやのぼり棒、高学年の声かけでドッジボールや鬼ごっこをして走り回っています。アフタースクール

での約束やルールをその都度確認しながら、早く生活リズムに慣れるように見守っていきたいと思います。 

 

日にち・曜日 プログラム名 
参加申

し込み 
費用 内容・時間・持ち物など 

７日（火） 
ぶんぶんゴマを作ろう 

不要 無料 
 

15：00～15：45 

９日（木） 
ぶんぶんゴマを回そう 

不要 無料 
 

15：30～16：00 

１４日（火） 
風船バレーで遊ぼう 

要 無料 
体育館で風船を使ったバレーをします。 

16：00～16：45 ○持うわばき 

１６日（木） 
英会話を体験しよう 

要 無料 
6 月から始まる継続プログラムの体験会です。

保護者の見学も可能です。 15：45～16：45 

２０日（月） 

 

ヒップホップダンスを体験しよう 要 無料 

6 月から始まる継続プログラムの体験会です。

保護者の見学も可能です。 

15：45～16：45。○持うわばき 

２４日（金） 
5 月のじゃんけん王は 

きみだ！！ 
不要 無料 

 

15：45～16：15 

２８日（火） 
お誕生日会 

不要 無料 
 

15：45～16：15 

３１日（金） 
たいけつ！フラフープくぐり 

不要 無料 
 

15：45～16：30 

 

 木村アフタースクール長 着任の挨拶 
 

今年度より、子どもルームからアフタースクールへ移行され、 

このほどスクール長として着任いたしました、木村重雄と申します。 

アフタースクールの活動を通して、大切な学びと経験の時間を提供し、 

子どもたち一人ひとりが“私は○○が好き！”ということを発見でき 

るよう指導してまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

5月 



 

 

 

・ハンカチを常時ポケットに入れて持たせてください。ポケットがない洋服の場合にはウエストポーチを 

持たせてくださるようお願いいたします。 

・持ち物には必ずお名前を記入してください。（水筒にもわかるように付けてください。） 

・うわばきが必要なプログラムがありますので、学校とは別に用意をお願いします。（古い靴を代用して 

いただいて構いません。） 

・天候の良い日は 16：00～16：30 に外遊びをしています。お迎えに来られる場合は、運動場にお越し 

ください。（支援員が見守りに出ていますので、その時間を避けていただけると助かります。） 

・昼の部のお子さんは、予定通りのお休みや連絡済のお休みの場合は、利用カードをアフタースクールに 

見せに寄らなくても大丈夫です。（変更がある場合のみ、お知らせください。） 

・電話連絡は携帯電話（０７０－４８１４－５４７２）におかけください。 

留守電は固定電話（０４３－２１６－０２２０）に伝言をお入れください。 

 

 

    毎月の「アフタースクールだより」と「活動予定表」は、毎月 15 日頃に翌月分を学校を 

通じてお渡しいたします。「利用予定表」と「利用カード」は、アフタースクールよりお配り 

しますので、提出締切りまでご利用がない場合や間があいてしまう場合は、お手数ですが学 

校の帰りにアフタースクールへ取りにきてくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

まだ登録がお済でない方は、「安心でんしょばと」に登録してください！ 

各家庭に、お願いのお手紙でお知らせしておりますが、「安心でんしょばと」への登録をお願いします。

「安心でんしょばと」は、子どもたちの登所・降所を保護者にメールでお知らせするアプリです。 

それだけではなく、このお便りや活動予定表をスマホから見ることができるなど、テルウェルやアフ 

タースクールからのお知らせを直接スマホ等で受け取ることができるようになる昨日があります。特に、

台風や大雪、地震等の緊急時の連絡を受け取る機能は重要です。 

もしも、「安心でんしょばと」にログインするための QR コードが印刷されたお手紙が見当たらない場 

合は、所属しているアフタースクール、またはアフタースクール事務所 （TEL ０４３－２３９－５５８２）

までお問合せください。 

 


